1 開催日時 令和７年（2025年）２月７日（金）　午後３時

2 開催場所　 熊本市国際交流会館3階　国際会議室

3 議　　事 （1）令和７年度（2025年度）国民健康保険料率等について（諮問）

（2）その他

4 委員構成 　･ 公益を代表する委員

　･ 保険医又は保険薬剤師を代表する委員

　･ 被保険者を代表する委員

　･ 被用者保険等保険者を代表する委員

　　 ※委員名簿　別紙のとおり

※出席者　市長（代理出席　中垣内副市長）

5 熊本市国民健康保険運営協議会について

問い合わせ先

国保年金課

℡ 328-2280

課長：小濱　明彦

報道資料

令和6年度（2024年度）熊本市国民健康保険運営協議会の開催について

令和7年（2025年）1月31日

　本市の令和7年度（2025年度）国民健康保険料率等を決定するため、熊本市国民健康保
険運営協議会を開催し、保険料率案等を諮問します。

5人

3人

国民健康保険法第11条の規定に基づき設置された市の附属機関で、国民健康
保険事業の運営に関する重要事項について審議する機関。

5人

5人

熊本市国民健康保険運営協議会委員名簿
（任期：～令和7年６月３０日）

敬称略

保
険
者
代
表

被
用
者
保
険
等

　全国健康保険協会熊本支部支部長 冨
トミ

　田
タ

　和
カズ

　典
ノリ

　熊本県市町村職員共済組合事務局長 藤
フジ

　本
モト

　哲
テツ

　哉
ヤ

　健康保険組合連合会熊本連合会事務局長 紫
シ

　垣
ガキ

　裕
ヒロ

　之
ユキ

被
保
険
者
代
表

　熊本市民生委員児童委員協議会会長 小
　コ

　山
ヤマ

　登
　ト

代
　ヨ

子
　コ

　熊本市商店街連合会会長 安
ヤス

　田
ダ

　二
ジ

　郎
ロウ

　熊本市農業協同組合代表理事副組合長 西
ニシ

　村
ムラ

　茂
シゲル

　公募委員 宮
ミヤ

　永
ナガ

　伸
シン

　一
イチ

　公募委員 德
トク

　永
ナガ

　真
マ

裕
ユ

子
コ

保
険
医
又
は
保
険
薬
剤
師
代
表

　熊本市医師会副会長 田
タ

　中
ナカ

　英
エイ

　一
イチ

　熊本市医師会副会長 宮
ミヤ

　本
モト

　大
ダイ

　典
スケ

　鹿本医師会副会長 宮
ミヤ

　崎
ザキ

　隆
リュウ

　一
イチ

　熊本市歯科医師会副会長 田
タ

　中
ナカ

　弥
ヤ

　興
オキ

　熊本市薬剤師会会長 丸
マル

　目
メ

　新
シン

　一
イチ

区　分 役　　職　　名 氏　　　　名

公

益

代

表

　市議会議員 坂
サカ

　田
タ

　誠
セイ

　二
ジ

　市議会議員 山
ヤマ

　本
モト

　浩
ヒロ

　之
ユキ

　市議会議員 山
ヤマ

　内
ウチ

　勝
カツ

　志
シ

　熊本人権擁護委員協議会副会長 谷
タニ

　口
グチ

　美
ミ

　樹
キ

　熊本日日新聞社関連企業部部長 井
イノ

　上
ウエ

　和
カズ

　之
ユキ